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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Förslag till ny entré till Tegnérlunden  

 
Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsförvaltningen får i uppdrag att påbörja upphandling för ny 
entré till Tegnérlunden. 
 
2. Stadsdelsnämnden godkänner att den nya entrén bekostas med 0.8 mnkr 
av nämndens lokala investeringsmedel för 2006.  
 
 
Ylva Tengblad  Yngve Lindström 
stadsdelsdirektör  avdelningschef  
 
 
 
Sammanfattning 
Norrmalms stadsdelsnämnd behandlade den 27 november 2003 ett 
medborgarförslag från Bo Andersson med familj, som bl.a. föreslog att 
den spontant uppkomna stig som går från Tegnérgatsbacken upp mot 
Strindbergstatyn byts ut mot en trappa eller planteras igen. 
 
Ett förslag till ny entré har tagits fram av markkontoret. Förvaltningen 
anser att förslaget är bra och föreslår att nämnden godkänner att 
förvaltningen påbörjar en upphandling av ny entré, att bekostas av 
nämndens lokala investeringsmedel för 2006.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen.  
 
Bakgrund 
Norrmalms stadsdelsnämnd behandlade den 27 november 2003 ett 
medborgarförslag från Bo Anderson med familj. De föreslog bl.a. att den 
spontant uppkomna stig, som går från Tegnérgatsbacken upp mot 
Strindbergstatyn, byts ut mot en trappa eller planteras igen. 
 
När ärendet behandlades hade dåvarande gatu- och fastighetskontoret 
investeringsansvaret för parkmark, och man gick där vidare med frågan. 
Ett förslag till ny entré blev klart i juni 2005 på nuvarande markkontoret.  
 
Sammanfattning av förslaget  
Dagens situation  
Slänten från Tegnérgatan upp till Strindbergstatyn är kraftigt upptrampad. 
Det är denna väg som många av parkens besökare kommer och den 
sidoställda gångväg som leder in i parken är en omväg om målet är att 
komma upp till statyn eller parkens centrala delar.  
 
Vid den befintliga gångvägen som leder in i parken fanns tidigare en stor 
plantering med perenna skuggväxter, dessa är idag ersatta av buskage med 
berberis och spirea. Även här är marken upptrampad och det står en hel 
del fasta föremål som trafikskyltar, tidningslåda m.m. som ger ett rörigt 
intryck längs parkens östra sida. Åtgärder bör därför göras längs hela 
sträckan.  
 

 
 
Åtgärdsförslag  
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Eftersom det skulle vara svårt att hindra folk från att gå i slänten utan att 
sätta upp kraftiga hinder föreslås att en ny trappa anläggs. För att anknyta 
till parkens nuvarande utformning byggs trappan något sidoställd och inte 
som den tidigare ganska monumentala trappan som låg mitt för Tegnér-
gatsbacken (se bild i bifogad programhandling). Trappan görs också 
ganska smal och den delas upp i kortare trapplopp med vinklade viloplan 
mellan. På trappans sidor planteras återigen Rhododendron. Trappan 
utformas som de befintliga trapporna i parken för att smälta in i miljön på 
ett bra sätt.  
 
Intill den befintliga gångvägen planteras låga skuggtåliga buskar på en del 
av den yta som idag saknar vegetation. Det buskage som finns i anslutning 
till gångvägen behålls till största delen. Den befintliga handledaren ersätts 
av en ny som går ända ner till gatan, dels för att hindra folk från att gå i 
slänten, dels för att underlätta för gående som får något att hålla sig i.  
 
Programhandlingen bifogas ärendet, bilaga 1.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att den uppkomna stigen bör ersättas med en 
trappa och anser att det förslag markkontoret tagit fram är bra. Det smälter 
väl in i den befintliga miljön och tillför parken mera grönska.  
 
Enligt förvaltningens beräkningar kommer det att kosta ca 800 000 kr att 
genomföra förslaget. Ombyggnationen kommer att bekostas av nämndens 
lokala investeringsmedel för 2006.  
 
 
Bilagor 
1. Tegnérlunden – förslag till ny entré 
2. Norrmalms stadsdelsnämnds barnchecklista  
 


